

	Brut	Amort. et dépréciations	Net au 31/12/2017	Net au 31/12/2016
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques...				
Fonds commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
<b>Immobilisation corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels, outillage				
Autres				
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres imm. De l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	20		20	
Prêts				
Autres	600		600	600
<b>TOTAL</b>	<b>620</b>		<b>620</b>	<b>600</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en cours</b>				
Matières premières, approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	7 037		7 037	4 664
Avances & acomptes versés sur commande				
<b>Créances (3)</b>				
Créances usagers et comptes rattachés	59 710		59 710	27 725
Autres	24 055		24 055	36 857
Valeurs mobilières de placement				
Instrument de trésorerie				
Disponibilités	132 266		132 266	55 406
Charges constatées d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>223 068</b>		<b>223 068</b>	<b>124 651</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>223 688</b>		<b>223 688</b>	<b>125 251</b>

(1) dont droit au bail		
(2) Dont à moins d'un an (brut)		
(3) Dont à plus d'un an (brut)		
<p style="text-align: center;"><b>ENGAGEMENTS RECUS</b></p> <p>Legs nets à réaliser :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- acceptés par les organes statutairement compétents</li> <li>- autorisés par l'organisme de tutelle</li> </ul> <p>Dons en nature restant à vendre</p>		

	Net au 31/12/2017	Net au 31/12/2016
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>Fonds propres</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des bien sans droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	90 102	63 286
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	49 566	26 816
<b>Autres fonds associatifs</b>		
- Fonds acssociatif		
. Apport		
. legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
. résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
- Subv. D'investissement sur des biens non renouvelables par l'organisme		
- Provisions réglementées		
- Droit des propirétaires (Commedat)		
<b>TOTAL</b>	<b>139 667</b>	<b>90 102</b>
<b>PROVISIONS</b>		
<b>Provisions pour risques</b>		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL</b>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
<b>TOTAL</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligatoires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 253	8 701
Dettes fiscales et sociales	12 200	17 995
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	43 617	4 613
Instrument de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	14 950	3 840
<b>TOTAL</b>	<b>84 021</b>	<b>35 149</b>
Ecart de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>223 688</b>	<b>125 251</b>

(1) Dont ) à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>		

# COMPTE DE RESULTAT 1/2

	du 01/01/2017	% PE	du 01/01/2016	% PE	Var. en val. Annuelle	
	au 31/12/2017		au 31/12/2016		en euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :</b>						
Ventes de marchandises	30 624	13,36	22 600	12,28	8 024	35,50
Production vendue (biens et services)	197 531	86,19	161 504	87,72	36 027	22,31
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>228 155</b>	<b>99,55</b>	<b>184 104</b>	<b>100,00</b>	<b>44 051</b>	<b>23,93</b>
Production stockée						
Production immobilisée						
Subvention d'exploitation	998	0,44			998	###
Reprises sur prov. Et amrt. Transfert						
Cotisations						
Autres produits	33	0,01	2	0,00	30	###
<b>TOTAL</b>	<b>229 186</b>	<b>100,00</b>	<b>184 107</b>	<b>100,00</b>	<b>45 079</b>	<b>24,49</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2) :</b>						
Achats de marchandises	16 970	7,40	2 040	1,11	14 930	731,87
Varisation des stocks	-2 374	-1,04	548	0,30	-2 921	-533,49
Achats de matières 1eres et autres approv.	17 324	7,56	18 233	9,90	-908	-4,98
Variation des stocks						
Autres achats det charges externes	86 447	37,72	87 058	47,29	-610	-0,70
Impôts, taxes et versements assimilés	-696	-0,30	-124	-0,07	-572	-459,95
Salaires et traitements	101 322	44,21	79 606	43,24	21 716	27,28
Charges sociales	18 596	8,11	19 604	10,65	-1 008	-5,14
Dotations aux amort. et aux prov.						
Autres charges	99	0,04	3	0,00	96	###
<b>TOTAL</b>	<b>237 690</b>	<b>103,71</b>	<b>206 966</b>	<b>112,42</b>	<b>30 723</b>	<b>14,84</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-8 504</b>	<b>-3,71</b>	<b>-22 860</b>	<b>-12,42</b>	<b>14 356</b>	<b>62,80</b>
Excédent ou déficit transféré						
Déficit ou excédent transféré						
<b>Produits financiers</b>						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances			66	0,04	-66	-100,00
Autre intérêts et produits assimilés						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P.						
<b>TOTAL</b>			<b>66</b>	<b>0,04</b>	<b>-66</b>	<b>-100,00</b>
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amort. et dép. et prov.						
Intérêts et charges assimilés	4	0,00	5	0,00	-1	-25,10
Différences négatives de change						
Autres charges						
<b>TOTAL</b>	<b>4</b>	<b>0,00</b>	<b>5</b>	<b>0,00</b>	<b>-1</b>	<b>-25,10</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>-4</b>	<b>0,00</b>	<b>61</b>	<b>0,03</b>	<b>-65</b>	<b>-106,27</b>

Y compris :						
Redevances de crédit bail mobilier						
Redevances de crédit bail immobilier						
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs						
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs						
(3) Dont produits concernant les entités liées						
(4) Dont intérêts concernant les entités liées						

# COMPTE DE RESULTAT 2/2

	du 01/01/2017	% PE	du 01/01/2016	% PE	Var. en val. Annuelle	
	au 31/12/2017		au 31/12/2016		en euros	%
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-8 508</b>	-3,71	<b>-22 799</b>	-12,38	<b>14 291</b>	62,68
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS :</b>						
Sur opérations de gestion	57 664	25,16	52 902	28,73	4 762	9,00
Sur opérations en capital	1 293	0,56	913	0,50	379	41,54
Reprises prov. et dep. et transf.						
<b>TOTAL</b>	<b>58 957</b>	25,72	<b>53 815</b>	29,23	<b>5 142</b>	9,55
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES :</b>						
Sur opérations de gestion	883	0,39	1 250	0,68	-367	-29,36
Sur opérations de capital			2 950	1,60	-2 950	-100,00
Dotations aux amort. et aux prov.						
<b>TOTAL</b>	<b>883</b>	0,39	<b>4 200</b>	2,28	<b>-3 317</b>	-78,98
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>58 074</b>	-3,71	<b>49 615</b>	-12,42	<b>8 459</b>	62,80
Participation des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices						
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	<b>49 566</b>	21,63	<b>26 816</b>	14,57	<b>22 750</b>	84,84
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Engagements à réaliser sur des ressources affectées						
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>288 142</b>		<b>237 987</b>		<b>50 155</b>	21,07
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>238 577</b>		<b>211 172</b>		<b>27 405</b>	12,98
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>49 566</b>	21,63	<b>26 816</b>	14,57	<b>22 750</b>	84,84
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>						
<b>Produit</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	0,00	<b>0</b>	0,00	<b>0</b>	0,00
<b>Charges</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et de services						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	0,00	<b>0</b>	0,00	<b>0</b>	0,00